como a intermediação dos mesmos, tanto de fabricação própria como de terceiros.

A 12ª Alteração Contratual e última do referido Contrato Social ocorreu aos 26 de novembro de 2012, registrada na JUCEMG, sob o nº 4970558.

O objeto social continuou o mesmo. A empresa continua com sede e foro na cidade de Belo Horizonte, no Estado de Minas Gerais.

Data da constituição: 19 de setembro de 1988. Data do início das atividades: 19 de setembro de 1988.

Administração: A administração da empresa continua a ser exercida pela quotista Stefânia Carvalho Mascarenhas Mendes, cabendo a mesma a

representação, judicial ou extrajudicial, bem como perante instituições financeiras e bancárias, fornecedores e clientes em gerai, autarquias e

demais repartições públicas, federais, estaduais e municipais, enfim, em quaisquer relações junto a terceiros.

Conforme 12ª alteração contratual, em 26 de novembro de 2012, inserida na petição inicial através do ID nº 1171883, segue composição

patrimonial da CARVALHO:

10

INFORMAÇÕES E ÍNDICES FINANCEIROS - CARVALHO E FERREIRA ROUPAS EIRELI.

Apresentação do Balanço Patrimonial da CARVALHO E FERREIRA ROUPAS EIRELI em 30 de junho de 2021 comparativo ao mês anterior (não

auditado):

CIRCULANTE 3.264   91% -2% 3.331   91% CIRCULANTE 10.883   302% 0% 10.864   296%

Disponível 26   1% -25% 35   1% Fornecedores 2.156   60% 1% 2.140   58%

Clientes 183   5% -1% 185   5% Empréstimos/ Financiamentos 819   23% -2% 832   23%

Estoques 2.420   67% -2% 2.468   67% Obrigações Sociais/Trabalhistas 3.726   103% 0% 3.740   102%

Impostos e Contribuições a Recuperar 3   0% -68% 9   0% Obrigações Tributárias 3.170   88% 1% 3.140   86%

Outros Ativos 632   18% 0% 635   17% Outras Contas a Pagar 22   1% 0% 22   1%

Credores em Recuperação Judicial 991   28% 0% 991   27%

NÃO CIRCULANTE 337   9% -1% 342   9% NÃO CIRCULANTE 631   18% 0% 631   17%

Investimentos 1   0% 0% 1   0% Adiantamento para Futuro Aumento de Capital 597   17% 0% 597   16%

Imobilizado 854   24% 0 854   23% Parcelamentos Tributários 34   1% 0% 34   1%

Depreciação Acumulada (523)   -15% 1% (518)   -14%

Intangível 5   0% 0% 5   0%

PATRIMÔNIO LÍQUIDO (7.913)   -220% 1% (7.822)   -213%

Capital 136   4% 0% 136   4%

Lucros (Prejuízos) Acumulados (12.847)   -357% 0% (12.847)   -350%

Resultado do Período (682)   -19% 15% (592)   -16%

Ajuste de Exercício Anterior 3.113   86% 0% 3.113   85%

Reservas 2.367   66% 0% 2.367   64%

  TOTAL DO ATIVO 3.601   100% -2% 3.673   100%   TOTAL DO PASSIVO 3.601   100% -2% 3.673   100%

V%

ATIVO - R$ MIL PASSIVO - R$ MIL

30/06/2021 V% H% 31/05/2021 V% 30/06/2021 V% H% 31/05/2021

11

Análise do Ativo

Através da análise do Balanço Patrimonial e Demonstração do Resultado do Exercício (não auditados) para a data-base de 30 de junho de 2021,

verifica-se que a Recuperanda, possui estrutura de capitais formada principalmente pelo seu Ativo Circulante, que corresponde a 91% do total do

Ativo da empresa.

Em 30 de junho de 2021, a conta de Clientes registra saldo de R$ 183 mil, sendo 6% deste grupo do Ativo Circulante, estando líquido da Provisão

para Créditos de Liquidação Duvidosa registrada pelo valor de R$ 276 mil. Adicionalmente, há registro de saldos de desconto de duplicatas,